
 

 

О внесении изменений в административный 

регламент предоставления муниципальной 

услуги по включению в списки граждан, 

изъявивших желание улучшить жилищные 

условия с использованием социальных 

выплат и выдаче свидетельства о 

предоставлении социальной выплаты на 

строительство (приобретение) жилья в 

сельской местности 

     

    В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь 

постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.11.2010 № 880 «Об 

утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов 

предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной 

власти Республики Татарстан и о внесении изменений в отдельные постановления 

Кабинета Министров Республики Татарстан», В соответствии с Постановлением 

Правительства РФ от 15.08.2022 N 1415» О внесении изменений в некоторые акты 

Правительства Российской Федерации» и руководствуясь Уставом Верхнеуслонского 

муниципального района Республики Татарстан, Исполнительный комитет 

Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Верхнеуслонского 

муниципального района Республики Татарстан от 03.08.2022 N 806 "Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги по включению в 

списки граждан, изъявивших желание улучшить жилищные условия с использованием 

социальных выплат и выдаче свидетельства о предоставлении социальной выплаты на 

строительство (приобретение) жилья в сельской местности" следующие изменения: 

1.1 Абзац 11 пункта 3.3.2.1 административного регламента изложить в следующей 

редакции: 

«11. Форматно-логическая проверка сформированного запроса осуществляется единым 

порталом автоматически на основании требований, определяемых органом 

(организацией), в процессе заполнения заявителем каждого из полей электронной 

формы запроса. При выявлении единым порталом некорректно заполненного поля 

Документ создан в электронной форме. № 1315 от 28.10.2022. Исполнитель: Бурдина Т.Н.
Страница 1 из 3. Страница создана: 28.10.2022 11:00

kodeks://link/d?nd=603255239&prevdoc=439328809
kodeks://link/d?nd=603255239&prevdoc=439328809
kodeks://link/d?nd=603255239&prevdoc=439328809
kodeks://link/d?nd=603255239&prevdoc=439328809
kodeks://link/d?nd=603255239&prevdoc=439328809
kodeks://link/d?nd=603255239&prevdoc=439328809


электронной формы запроса заявитель уведомляется о характере выявленной ошибки 

и порядке ее устранения посредством информационного сообщения непосредственно в 

электронной форме запроса.» 

      2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте 

Верхнеуслонского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет по веб-адресу: https://verhniy-uslon.tatarstan.ru. 

    

     4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Верхнеуслонского 

муниципального района Республики Татарстан М.М. Черменского 

 

 
 Руководитель Исполнительного  
 комитета                                                                                                        И.И. Шакиров  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Подготовил и отпечатал: 

Бурдина Т.Н. 4 экз.  

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1315 от 28.10.2022. Исполнитель: Бурдина Т.Н.
Страница 2 из 3. Страница создана: 28.10.2022 11:00



Лист согласования к документу № 1315 от 28.10.2022 
Инициатор согласования: Бурдина Т.Н. Заместитель начальника отдела по строительству, 
ЖКХ, связи и энергетике 
Согласование инициировано: 27.10.2022 15:26 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1  Черменский М.М.  
Согласовано 

28.10.2022 - 11:27  
- 

2  Салихов Е.М.  
Согласовано 

28.10.2022 - 13:42  
- 

3  Мингазова А.К.  
Согласовано 

28.10.2022 - 16:56  
- 

4  Шакиров И.И.  
Подписано 

28.10.2022 - 17:21  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1315 от 28.10.2022. Исполнитель: Бурдина Т.Н.
Страница 3 из 3. Страница создана: 31.10.2022 11:17


